
校友会の皆さまへ 

 

工学院大学 横山計三教授 最終講義（オンライン参加）のご案内 
 

 

拝啓、時下ますます時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、工学院大学建築学部教授の横山計三先生におかれましては、2022 年 3 月末

をもちまして、工学院大学を定年退職されることとなり、3 月 12 日に工学院大学新

宿校舎で最終講義が行われることになりました。 

横山計三先生は、2014 年に日比谷総合設備株式会社の技術研究所所長から転身さ

れて、工学院大学建築学部まちづくり学科に着任されました。研究面では主に自然エ

ネルギー利用設備の技術開発や建築物の環境影響評価を行われるとともに、熱心に学

生の教育・指導に従事され、今日まで数多くの卒業生を輩出されました。 

ご多用中のところ恐縮に存じますが、横山先生の最終講義に多くの方々のご参加を

お待ちしております。よろしくお願い致します。 

 

工学院大学 建築学部 

横山教授を囲む会実行委員会 

敬具 

2022 年 2 月吉日 

 

 

 

日 時  2022 年 3 月 12 日（土） 14:30～16:00 

 

最終講義へのご参加のお申し込みは、以下の連絡先まで、ご氏名と卒業年・卒業時の

学科、横山先生との関係等（ご父兄の場合はお子様の氏名・卒業年・卒業時の学科等）

を記載して、以下のメールアドレスまでご連絡下さい。 

折り返し、視聴用 URL を送らせていただきます。 

 ご連絡先 yokoyamalab.kogakuin@gmail.com 

       横山教授を囲む会実行委員会 

        代表 中島裕輔（建築学部まちづくり学科教授） 

 

※最終講義は新宿校舎で開催されますが、会場参加は関係者のみとし、校友会の皆さ

まはオンラインでのご参加とさせていただきますことをご了承下さい。 

 


